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    PRZEDSZKOLE NR 20  

 

 WESOŁA 20- STKA 

        

   

"Kiedy śmieje się dziecko śmieje się cały świat" 

        Janusz Korczak 
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W TYM NUMERZE.... 

* WIERSZ "KOLOROWY ŚNIEG" 

* POKOLORUJ OBRAZEK 

*POCZYTAJ MI MAMO ,POCZYTAJ MI TATO 

*JASEŁKA W GRUPACH 

*BAJKA –„JAK BAŁWANEK Z ZAJĄCZKIEM BAWILI SIĘ W 

  CHOWANEGO” 

*SYMBOLE ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 

*OZDOBY CHOINKOWE ANIOŁEK 

*PRZEPISY-DUET SEROWO-MAKOWY 

* DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

* WALENTYNKI 
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KALENDARZ IMPREZ I  UROCZYSTOŚCI: 

Koncerty umuzykalniające : 

05.12.2017r.- „Muzyka kontynentów”, 

09.01.2017r.- „Pory roku w nutach” 

27.02.2018r. – „ Muzyczne przeboje z filmów Disney’a. 

Teatrzyk: 

07.12. 2017r. – „Przygody Janka”- teatr „Pinokio”, 

15.12.2017r.- „Grajka Mikołajka”, 

08.01.2018r. – Bal Karnawałowy, 

11.01.2018r. –Musical  CK-105 , 

Styczeń 2018- Dzień Babci i Dziadka- terminy u wychowawców grup, 

14.02.2018r. – Walentynki w przedszkolu. 

19.02.2018r.- „Pipi nadchodzi”. 

 

 

Więcej  informacji  znajdziecie państwo na stronie internetowej 

Przedszkola nr 20 : 

  www.przedszkole20koszalin.edupage.org 

  

 

       

http://www.przedszkole20koszalin.edupage.org/
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   Kolorowy śnieg     

             

             

 

Czy wam nie przyszło nigdy do głowy,  

że śnieg powinien być kolorowy?   

Albo zielony, albo czerwony,   

liliowy albo beż.  

Śnieg ten lepiłoby się wspaniale,  

a bałwan biały nie byłby, ale      

albo zielony, albo czerwony,  

liliowy albo beż.  

Śnieżki tak samo w zimowej porze  

byłyby wtedy w jakimś kolorze:  

albo zielone, albo czerwone,  

liliowe albo beż.  

Bardzo kolory by się przydały,  

a tu tymczasem wciąż pada biały,  

biały bielutki, miękki mięciutki, świeży, świeżutki śnieg.  
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    POKOLORUJ RYSUNEK 
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Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato…… 

 

Dorota Gellner 

„ Bajeczka ” 

Narysuję Zamek. Sama! 

Zaraz sie otworzy brama 

i po złotych wbiegnę schodach. 

Może w zamku króla spotkam? 

 

Z wielkim wózkiem pełnym lalek 

przez balową idę salę. 

Tańczą damy i rycerze... 

Kto do tańca mnie wybierze? 

 

Nikt nie wybrał. Tańcze sam. 

Może jestem źle ubrana? 

Nagle spojrzał smok spod oka.         

Mamo ja się boję smoka!   

Więc uciekam przez krużganki. 

Mijam okna,drzwi i klamki. 

Tu otwarte, tam zamknięte, 

a smok łapie mnie za piętę. 
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Na skakance za mną skacze, 

on się śmieje,a ja płaczę. 

Wtem z pomocą biegnie paź:         

- Prędko do tej wieży właź! 

Razem z wózkiem i z lalkami 

ukryj się za tymi drzwiami! 

 

Ale smok nie rezygnuje. 

Gryzie kłódkę! Ogniem pluje! 

- Nie rób smoku tyle wrzasku! 

Jesteś tylko na obrazku! 

Zamek też! I złota brama! 

Rysowałam wszystko sama! 
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 Uroczystość Jasełek od wielu lat wpisana jest do kalendarza 

uroczystości organizowanych w naszym przedszkolu. Również w tym 

roku dzieci i  panie  zapraszają rodziców na występy przedświąteczne  

przedszkolaków w grupach ( terminy u wychowawców grup). 

W programie dzieci starszych równiez “Jasełka.  

Zapraszamy serdecznie na wystepy, na których rodzice  bedą mogli 

obserwować  zaangażowanie  i umiejętności swoich dzieci w czasie 

występów wokalno – recytatorskich.   
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„ Jak bałwanek z zajączkiem bawili się w chowanego”. 

Pewnego razu dzieci ulepiły bałwana, kiedy poszły do domu do bałwanka 

przyszedł zajączek i zaproponował, aby pobawili się razem w chowanego. Bałwan, 

aż podskoczył z radości na myśl o zabawie. Najpierw schował się zajączek, bałwan 

szukał go bardzo długo ponieważ zajączek jest malutki i wcale nie było go widać 

zza krzaczka. Później przyszła kolej na bałwanka, pomóżcie zajączkowi odnaleźć 

bałwanka: najpierw ukrył się przed drzewem, ale uznał, że to miejsce nie jest dobre 

i stanął zobaczcie gdzie?-z prawej strony drzewa, ale to miejsce wydawało mu się 

też niezbyt dobre i stanął: powiedzcie gdzie? – z lewej strony drzewa, ale uznał, że 

i w tym miejscu zajączek pewnie go odnajdzie i postanowił schować się: 

powiedzcie gdzie? – tak za drzewem! Zajączek tak długo szukał bałwanka, że 

zmęczony zasnął pod obok górki, a bałwan??? Pewnie do dzisiaj stoi schowany za 

drzewem. 
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SYMBOLE ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 

 

 Święta Bożego Narodzenia- to przede wszystkim wieczerza wigilijna. Tego 

wieczoru cała rodzina zasiada przy świątecznie nakrytym stole i celebruje 

nadchodzące święta Bożego Narodzenia. Słowo "wigilia" oznacza "nocne 

czuwanie". Okres przed świętami to adwent . W tradycji chrześcijańskiej chodzi o 

czas oczekiwania na powtórne przyjście Chrystusa. Trwa on od 23 do 28 dni, 

rozpoczyna się w pierwszą niedzielę po uroczystości Chrystusa Króla.  

Wolne miejsce dla niespodziewanego gościa -zanim wszyscy usiądą przy 

wigilijnym stole, trzeba oczywiście zadbać o odpowiedni wystrój i nakrycia. Tych 

ostatnich powinno być o jedno więcej niż liczba gości. Po co dodatkowe miejsce 

przy świątecznym stole? Symbolizuje ono pamięć o tych, którzy nie mogą spędzić 

tegorocznych świąt razem z nami.  

Pierwsza gwiazdka -to Gwiazda Betlejemska doprowadziła trzech króli (Kacpra, 

Melchiora i Baltazara) do Betlejem. Na pamiątkę tego wydarzenia dzieci z 

niecierpliwością wyczekują pierwszej gwiazdki na niebie - symbolizuje ona 

początek celebrowania świąt Bożego Narodzenia.  

 Nieodłącznym elementem świąt Bożego Narodzenia jest choinka. Zwyczaj jego 

zdobienia przyszedł do nas z Niemiec, choinki zaczęliśmy dekorować dopiero na 

przełomie XVIII i XIX. Choinkę powinno się ubierać dopiero 24 grudnia. Jej 

poszczególne elementy także mają swoją symbolikę: światełka to znak przyjścia 

Chrystusa na świat, ozdoby są symbolem łaski Bożej, łańcuch to symbol węża-

kusiciela, a jabłka - grzechu. Dzisiaj w katolickich domach dominują raczej 

drzewka świąteczne.  

Liczba potraw - dlaczego dwanaście? Liczba dwanaście to tylko jedna z 

możliwych wersji. Według jednej z tradycji na świątecznym stole powinna znaleźć 

się nieparzysta liczba potraw, co zaprzeczałoby zwyczajowi, według którego 

symbolem jest liczba dwanaścieLiczba dwanaście okazała się wyjątkiem od reguły, 

jednak jej symbolika jest równie ważna - chodzi bowiem o dwunastu apostołów.  

Sianko pod obrusem - wedle jednego z licznych zwyczajów 

bożonarodzeniowych pod obrus należy położyć garstkę siana. Jest ono symbolem 

żłobka, w którym leżało Dzieciątko Jezus. Domownicy mogą też spróbować 

wyciągnąć źdźbło siana spod obrusa. Ten, który wyciągnie najdłuższe, będzie 

cieszył się największym szczęściem i powodzeniem w nadchodzącym roku.  
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Barwy Świąt Bożego  Narodzenia - powinny kojarzyć się Wam z dwoma 

kolorami: zielonym i czerwonych. Zieleń jest symbolem nadziei i wierności, 

natomiast czerwień to symbol krwi Chrystusa.  

Dzielenie się opłatkiem-  jest symbolem wyrażenia wdzięczności i znakiem 

przebaczenia dawnych win. Śpiewanie kolęd Po wieczerzy wigilijnej nie może 

zabraknąć wspólnego śpiewania kolęd. Pierwsza polska kolęda pochodzi z roku 

1424 - mowa tutaj o "Zdrów bądź królu anielski". Z XV wieku pochodzi również 

popularna "Anioł pasterzom mówił". Zbiory kolęd i pastorałek publikowano w 

książeczkach, zwanych kantyczkami. Najwięcej bożonarodzeniowych pieśni 

powstało na przełomie XVII i XVIII wieku.  

 

 

 

 

 

 

Z serca płynące składamy Wszystkim życzenia zdrowia , szczęścia , 

powodzenia. Żeby dzieci nam nie chorowały i zawsze szczęśliwe buzie 

miały. Żeby zawsze rodziców słuchały i bardzo ich kochały. Żeby w 

sercach nie było goryczy, ale więcej radości i miłości. Żeby dostatek w 

domach waszych i naszym przedszkolu gościł. Życzymy Wam pogodnych, 

rodzinnych i Wesołych Świąt Bożego Narodzenia- życzy dyrektor i 

pracownicy przedszkola nr 20. 
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Ozdoby choinkowe z papieru - aniołek 
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Sernik z makiem 

 

Składnniki na spód: 
 

 3/4 szklanki mąki 

 1/4 szklanki cukru pudru 

 60 g masła/margaryny 

 1 małe żółtko 

 

Składniki na masę makową: 
 

 ok 2,5 szklanki maku 

 0,5 szklanki cukru pudru, można dać odrobinę więcej wg upodobań 

 50 g rodzynek 

 50 g orzechów włoskich ( starannie posiekanych) 

 2 jajka ( osobno białka i żółtka) 

 1 łyżka bułki tartej 

 olejek migdałowy do smaku 

 

 

Mak sparzyć, osączyć i dwukrotnie zemleć ( ja używałam młynka ręcznego więc 

nie sparzyłam maku i mak wystarczy raz zemleć, jeśli używa się maszynki 

elektrycznej należy się stosować do pierwszej wersji ). 

Utrzeć z cukrem i żółtkami. 

Następnie wrzucić bakalie, bułkę tartą, dodać olejek, wszystko wymieszać. 

Białka ubić na sztywno i wymieszać z masą makową. 

 

Składniki na mase serową: 
 

 700 g twarogu tłustego lub półtlustego, najlepiej trzykrotnie zmielonego, 

najważniejsze żeby nie był kwaśny. 

 3/4 szklanki cukru pudru 

 75g miękkiego masła 

 3 jajka (osobno białka i żółtka) 

 1 łyżka mąki ziemniaczanej 

 skórka pomarańczowa lub cytrynowa wg uznania  
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Masło utrzeć z cukrem i żółtkami dodając po trochę sera, dalej ucierać. 

Do całości dołożyć mąkę i skórkę. 

Białka ubić na sztywno i delikatnie zmieszać z masą serową, nie używać do tego 

miksera. 

 

Teraz już z górki. 

 

Na wcześniej podpieczony spód wyłożyć masę makową. Na mak wylewamy masę 

serową. 

 

Piec w temperaturze 175ºC ok 60 minut. 

Blachę z góry przykryłam folią aluminową, żeby sernik się nie spiekł i pozostał 

ślicznie biały. 

 

Ozdobić wg uznania można użyć polewy czekoladowej, ale i bez niej sernik jest 

wspaniały 
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  W  miesiącu- styczeń wpisane są takie  dni, które wzbudzają ogromne emocje –  

to święto Babci i Dziadka. Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią 

dzieciństwo udanym i szczęśliwym. Dlatego w podzięce za ich wielkie serce, 

przedszkolaki zaproszą  swoich dziadków i babcie na  występy do swoich grup. 

 

Dziś mojej Babci życzenia złożę, w wiązankę kwiatów serduszko włożę i wiem, że 

bardzo będzie się cieszyć, kiedy zobaczy, że do niej śpieszę. Moja Babunia 

najlepsza w świecie, wszystkim wam powiem, bo wy nie wiecie. Ja babcię kocham, 

ściskam za szyję, niech będzie zdrowa i sto lat żyje!  

 

Kocham mocno Babcię, Dziadka, To nie żarty moi mili 

 Dzisiaj im życzenia składam- By sto latek jeszcze żyli.  
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WALENTYNKI 

 

 Każdy wie, że patronem Święta Zakochanych jest Św. Walenty, żyjący  

w starożytnym Rzymie za panowania cesarza Klaudiusza II Gockiego, który 

zakazał młodym mężczyznom wchodzenia w związki małżeńskie. Św. Walenty 

złamał ten zakaz i potajemnie udzielał ślubów. Został za to wtrącony do więzienia. 

Tam poznał i uzdrowił ze ślepoty córkę więziennego strażnika, a później udzielił 

jej ślubu. Za ten czyn cesarz skazał go na śmierć. Św. Walenty zostawił na 

pożegnanie list dla córki strażnika, który podpisał "Od Twojego Walentego". 

             

 W dniu świętego Walentego nic nie może dziać się złego, 

nikt nie może się dziś złościć, bo dziś nadszedł dzień miłości 

  

 

 

  

 


